муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 4» города Смоленска
(МБДОУ «Детский сад № 4»)

ПРИКАЗ

 09.01.2025                                                                                               № 54/2-ОД
Смоленск

О назначении ответственного
за профилактику коррупционных
правонарушений

[bookmark: _GoBack]На основании пп.1 п.2 ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008                     № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить старшего воспитателя, Ритину Надежду Олеговну, ответственным за предупреждение коррупции в МБДОУ «Детский сад № 4».
2. Возложить на Ритину Надежду Олеговну следующие обязанности:
2.1. Координацию деятельности по реализации комплекса мероприятий, предусмотренного антикоррупционной политикой организации;
2.2. Участие в разработке проектов локальных нормативных актов по вопросам предупреждения коррупции;
2.3. Осуществление деятельности по ознакомлению с положениями локальных нормативных актов, регламентирующих вопросы противодействия коррупции в организации;
2.4. Выявление ситуаций конфликта интересов, признаков нарушений антикоррупционных мер, принятых в организации, коррупционных правонарушений;
2.5. Проведение проверок на основании информации о возможном конфликте интересов и (или) коррупционных правонарушениях;
2.6. Незамедлительное сообщение обо всех случаях коррупционных проявлений руководителю организации и в комиссию по противодействию коррупции и урегулированию конфликта
2.7. Взаимодействие с правоохранительными и иными государственными органами при проведении мероприятий по надзору за исполнением законодательства о противодействии коррупции, проверок и расследований;
2.8. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликтов интересов;
2.9. Подготовку документов и материалов для привлечения работников к дисциплинарной ответственности;
2.10. Мониторинг изменений российского антикоррупционного законодательства;
2.11. Организацию правового просвещения и антикоррупционного образования среди участников образовательного процесса;
2.12. Регулярный мониторинг реализации мер противодействия коррупции в организации, подготовка соответствующих отчетных материалов и предложений для руководства;
2.13. Контроль за соблюдением положений кодекса этики и служебного поведения работников организации.
3. Назначить воспитателя Егорову Светлану Георгиевну ответственным за размещение и наполнение подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, на страницах официального сайта МБДОУ «Детский сад № 4».
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                 Л.Н. Кириевская

С приказом ознакомлен(а):

______________________Н.О.Ритина
 ______________________С.Г.Егорова